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W tegorocznych wyborach samorządowych zdecydowane zwycięstwo
odniosły  partie  lewicowe.  Czeska  Partia  Socjaldemokratyczna
(Česká  strana  sociálně  demokratická  –  ČSSD)  odniosła
zwycięstwo w 9 spośród 13 województw (kraje) a Komunistyczna
Parta Czech i Moraw (Komunistická strana Čech a Moravy – KSČM)
w 2. W jednym kraju (Pilzno) najwięcej głosów zdobyła rządząca
prawicowa  Obywatelska  Partia  Demokratyczna  (Občanská
demokratická strana – ODS) a w kraju libereckim lokalna lista
Wójtowie  Na  Rzecz  Województwa  Libereckiego  (Starostové  pro
Liberecký  kraj),  która  będzie  rządzić  w  koalicji  z
ugrupowaniem Zmiana Na Rzecz Województwa Libereckiego (Změna
pro Liberecký kraj).

W 9 krajach władzę objęła koalicja ČSSD-KSČM, przy czym w
kraju  zlinskim  trzecim  koalicjantem  została  założona  przez
byłego premiera Miloša Zemana socjaldemokratyczna Partia Praw
Obywateli (Strana Práv Občanů ZEMANOVCI – SPOZ), a w kraju
Vysočina ČSSD będzie rządzić samodzielnie przy poparciu KSČM.
W  kraju  południowo-morawskim  socjaldemokraci  utworzyli
koalicję  z  chadecką  Chrześcijańską  Unią  Demokratyczną-
Czechosłowacką Partią Ludową (Křesťanská a demokratická unie –
Československá strana lidová – KDU-ČSL), natomiast w kraju
pardubickim ČSSD stworzyła układ ze SPOZ oraz z Koalicją Na
Rzecz Województwa Pardubickiego (Koalice pro Pardubický kraj),
którą tworzą KDU-ČSL, Stowarzyszenie Niezależnych Kandydatów –
Europejscy  Demokraci  (Sdružení  nezávislých  kandidátů  –
Evropští  demokraté  –  SNK  ED)  i  ruch  Bezpartyjni  (hnutí
Nestraníci).

ČSSD, która do tej pory miała wojewodów we wszystkich krajach,
obecnie ma ich 11. W usteckim kraju, gdzie wybory wygrali
komuniści, wojewodą został przedstawiciel KSČM a w libereckim
desygnowany  przez  listę  wójtów.  Siedmiu  wojewodów  ČSSD  z
poprzedniej kadencji zachowało swoje stanowiska.
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Czeska  lewica  posiada  większość  zarówno  w  samorządach
wojewódzkich,  jak  i  w  senacie,  gdzie  na  81  senatorów  46
reprezentuje  ČSSD,  2  KSČM  i  jeden  SPOZ.  Natomiast
centroprawicowa  koalicja  trzech  ugrupowań  ODS,  TOP  09  i
liberalnych  demokratów  LIDEM  dysponuje  kruchą  większością
głosów w izbie niższej parlamentu. W głosowaniu z 10 sierpnia
rząd uzyskał votum zaufania głosami zaledwie 118 (na 200)
deputowanych.
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